

Trygghet och delaktighet

Projektrapport nr 6 2017

Stadsrevisionen har genomfört en granskning för att bedöma om staden genomför aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön och för medborgarnas delaktighet i den lokala samhällsutvecklingen. Förutom kommunstyrelsen har trafiknämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Kungsholmen och Spånga-Tensta samt AB Svenska Bostäder ingått i granskningen.

Den sammanfattande bedömningen är att det i huvudsak finns en tydlig ansvarsfördelning för att genomföra insatser för trygghetsskapande åtgärder och medborgarnas delaktighet. Stadsdelsnämnderna har tagit fram lokala utvecklingsprogram som ger nämnderna ett verktyg för att arbeta med frågorna. Staden har genom kommissionens arbete och de lokala utvecklingsprogrammen tagit ett större helhetsgrepp över arbetet. Samverkan sker med både interna och externa aktörer.

De granskade nämnderna och bolaget genomför aktiviteter för trygghetsskapande åtgärder i närmiljön. Trots de insatser som genomförs visar stadens trygghetsmätning att andelen stockholmare som upplever otrygghet i bostadsområdet har ökat de senaste åren. För att säkerställa att det arbete som pågår ger avsedda effekter bör de samlade insatserna inom ramen för stadsdelsnämndernas lokala utvecklingsarbete analyseras och utvärderas, utöver den uppföljning som sker inom ramen för den ordinarie budgetprocessen. Det är angeläget att arbeta strategiskt och samlat kring trygghetsfrågorna.

Revisorerna i revisorsgrupp 1 beslutade 2017-10-17 att överlämna rapporten till kommunstyrelsen, trafiknämnden, socialnämnden, stadsdelsnämnderna Enskede-Årsta-Vantör, Kungsholmen och Spånga-Tensta samt AB Svenska Bostäder för yttrande. Yttrandet ska ha inkommit till revisorsgrupp 1 senast den 31 januari 2018.

Frågor om rapporten besvaras av:

Ulf Bourker Jacobsson, 070-766 74 56

Carolina Gomez Lagerlöf, 073-674 20 44

Ulla-Britt Ling-Vannerus, 070-603 09 21

Stadsrevisor Maria Lindgren Persson, 08-508 29 465